
ANO XXXVII - ESTADO DO TOCANTINS, QUARTA-FEIRA, 05 DE MARÇO DE 20256.769DIÁRIO OFICIAL   No81

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2025/FMS-SRP

O Fundo Municipal de Saúde de Alvorada/TO, torna público, 
o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2025/FMS - SRP, a ser realizado no 
dia 20/03/2025, às 08h:30m, tipo MENOR PREÇO POR ITEM visando o 
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA, EVENTUAL E PARCELADA 
AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL PARA ATENDER O FUNDO MUNICIPAL 
DE SAÚDE DE ALVORADA/TO. Recebimento das Propostas: até 
às 08h29min do dia 20/03/2025. No endereço eletrônico: www.
portaldecompraspublicas.com.br. Edital e anexos: www.alvoradato.gov.br

Alvorada/TO, aos 28 dias do mês de fevereiro de 2025.

FELIPE PORFIRIO DE OLIVEIRA
Fundo Municipal de Saúde

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E 
PLANEJAMENTO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2025/ADM-SRP

A Secretaria Municipal de Administração, Finanças e 
Planejamento, torna público, o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2025/
ADM - SRP, a ser realizado no dia 19/03/2025, às 08h:30m, tipo MENOR 
PREÇO POR ITEM visando o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA, 
EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO DE GASOLINA COMUM 
PARA ATENDER O MUNICÍPIO DE ALVORADA/TO. Recebimento das 
Propostas: até às 08h29min do dia 19/03/2025. No endereço eletrônico: 
www.portaldecompraspublicas.com.br. Edital e anexos: www.alvoradato.
gov.br.

Alvorada/TO, aos 28 dias do mês de fevereiro de 2025.

LUIZ CARLOS DOS SANTOS
Secretaria Municipal de Administração, Finanças e Planejamento

ARAGUAÇU

EXTRATO DA RESCISÃO UNILATERAL 
DO CONTRATO Nº 121/2023

TOMADA DE PREÇO Nº 007/2023

Contratante: MUNICÍPIO DE ARAGUAÇU-TO, pessoa jurídica de direito 
público interno, inscrito no CNPJ nº 02.391.407/0001-12, com sede na 
Praça Raul de Jesus Lima, nº 08, Centro, Araguaçu-TO.
Contratada: ALÉM COMERCIO E LOGÍSTICA LTDA-EPP, inscrita no 
CNPJ nº 07.241.114/0001-72, estabelecida na RUA 7, S/N, Quadra 44, 
Lote 20-A, Sala 06, Taquaralto, 1ª Etapa, Palmas-TO, CEP: 77.064-534.
Assunto: Rescisão Unilateral do Contrato nº 121/2023, da Tomada de 
Preços nº 007/2023 e do Processo Administrativo nº 055/2023.
Objeto: contratação de empresa especializada para prestar serviços de 
construção de calçamento interno, externo e reforma da entrada do parque 
de exposições de Araguaçu-TO, através do convênio 920120/2021.
Valor Global: R$ 422.764,74 (quatrocentos e vinte e dois mil, setecentos 
e sessenta e quatro reais e setenta e quatro centavos).
Vigência do Contrato: 12 (doze) meses, a partir de 01 de julho de 2024 
até 01 de julho de 2025.

Araguaçu-TO, 27 de fevereiro de 2025.

JARBAS RIBEIRO IVO
Prefeito Municipal de Araguaçu-TO

BARROLÂNDIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

O Município de Barrolândia - TO, torna público o seguinte 
processo licitatório:

PREGÃO ELETRÔNICO FME Nº: 001/2025: Aquisição de gêneros 
alimentícios para merenda das escolas municipais de Barrolândia-TO,  
conforme Termo de Referência. Data de abertura das propostas e início 
da sessão de disputa de preços: 09:00h do dia 18/03/2025.

PREGÃO ELETRÔNICO FMS Nº: 004/2025: Registro de Preços 
para Fornecimento eventual, futuro e parcelado de material odontológico, 
com o fim de atender as demandas da Unidade Básica de Saúde do 
Município de Barrolândia - TO, conforme Termo de Referência. Data de 
abertura das propostas e início da sessão de disputa de preços: 09:00h 
do dia 19/03/2025. Modo de disputa: Aberto. Referência de tempo: 
horário de Brasília - DF. Endereço eletrônico: https://www.licitanet.com.br.  
Informações: telefone: (63) 3376-1153. Consultas ao edital e divulgação 
de informações: https://www.barrolandia.to.gov.br; www.licitanet.com.br 
ou pelo e-mail: licitacao@barrolandia.to.gov.br.

JOÃO MACHADO ALVES
Prefeito Municipal

BURITI DO TOCANTINS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2025

A Prefeitura Municipal de Buriti do Tocantins - TO, torna público 
para o conhecimento dos interessados, que fará realizar, sob a égide da 
Lei nº 14.133/2021 e suas alterações posteriores, da Lei Complementar 
nº 123/2006 e de outras normas aplicáveis ao objeto deste certame, 
licitação na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo Menor Preço Global, 
objetivando Registro de Preços para eventual e futura contratação de 
empresa para aquisição de cestas básicas para atender as necessidades 
do Fundo Municipal de Assistência Social de Buriti do Tocantins - TO. A 
sessão será realizada através do Portal Licita Buriti do Tocantins, pelo 
endereço eletrônico https://www.licitaburitidotocantins.com.br/, com data 
de abertura agendada para 19 de Março de 2025 às 09:00. 

O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no Portal da 
Transparência do Município pelo endereço: www.buritidotocantins.to.gov.br,  
ou ainda pelo endereço Portal Licita Buriti do Tocantins, https://www.
licitaburitidotocantins.com.br. 

Buriti do Tocantins - TO, 28 de Fevereiro de 2025. 

Ivonilde Gomes Portel da Cunha 
Secretaria de Assistência Social

COLINAS DO TOCANTINS

CÂMARA MUNICIPAL

AVISO DE LICITAÇÃO

A CÂMARA MUNICIPAL DE COLINAS DO TOCANTINS/TO, 
inscrita no CNPJ nº 04.595.186/0001-20, com sede na Avenida Tenente 
Siqueira Campos, Número 890, Centro, CEP: 77.760-000, Colinas do 
Tocantins/TO, torna público que realizará, na plataforma de licitações Bolsa 
Nacional de Compras (BNC), um PREGÃO na forma ELETRÔNICA. O 
critério de julgamento adotado será o de maior percentual de desconto 
global, e o modo de disputa será ABERTO, com lances públicos 
sucessivos.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2025, cujo o objeto é o registro 
de preços para contratação de empresa para prestação de serviços de 
gerenciamento do abastecimento através de sistema informatizado e 
integrado bem como através de cartões, que permita o abastecimento de 
combustível através de rede de postos credenciados, para atendimento 
das demandas da Câmara Municipal de Colinas do Tocantins/TO, 
conforme especificações e condições estabelecidas no Termo de 
Referência anexo I do Edital e no Estudo Técnico Preliminar. O certame 
será realizado de forma online no dia 20 de março de 2025 às 08h00min 
(horário de Brasília).

O edital e seus anexos poderão ser obtidos junto à Comissão 
Permanente de Licitações, ou por meio do Portal Nacional de Compras 
Públicas (PNCP), do site oficial da Câmara Municipal, de solicitação 
formal enviada ao e-mail: diretoria.geral@colinasdotocantins.to.leg.br, 
do site do Tribunal de Contas do Estado do Tocantins (TCE-TO), na aba 
SICAP-LCO, ou através da plataforma de licitações eletrônicas Bolsa 
Nacional de Compras (BNC).

Colinas do Tocantins/TO, aos 27 de fevereiro de 2025.

Augusto Agra Borborema Junior
Presidente da Câmara Municipal


